ПРОТОКОЛ № 28
рассмотрения заявок, поданных на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена

17  июля 2015 года
14-00
Присутствовали:
	Терентьев В.Д.
	- начальник отдела доходов управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии;

	Власов А.В.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Исаклинский;

	Мокшин Ю.А.
	- начальник административно-правового отдела администрации муниципального района Исаклинский;

	Федотова Н.Г.
	- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, секретарь комиссии.

                                                           Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок, поданных на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена по извещению, опубликованному на сайте www.isakadm.ru и www.torgi.gov.ru   16.06.2015 года, в газете «Исаклинские вести» от 17.06.2015 года № 41 (далее – Аукционе):

Лот № 1. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:1601006:89, почтовый адрес ориентира: Самарская область, Исаклинский район, юго-восточнее с.Мордово-Аделяково, площадью 50000 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, для крестьянско-фермерского хозяйства;

Обременения: Земельный участок частично входит в охранную зону сооружения – электросетевой комплекс 0,4-10 кВ Ф-5 ПС М.Ишуткино в Исаклинском районе Самарской области.

Начальный размер арендной платы за земельный участок 2858 рублей в год, «шаг аукциона» 85 рублей, сумма задатка 571 рубль. Срок аренды земельного участка 49 лет.

Лот № 2. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0501005:5, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 965260 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения;

Обременения не зарегистрированы.

Начальный размер арендной платы за земельный участок 56035 рублей в год, «шаг аукциона» 1681 рублей, сумма задатка 11207 рубль. Срок аренды земельного участка 5 лет.
Лот № 3. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0501004:3, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 189561 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения;

Обременения: На часть земельного участка зарегистрированы иные ограничения (обременения) прав.

Начальный размер арендной платы за земельный участок 11745 рублей в год, «шаг аукциона» 352 рубля, сумма задатка 2349 рублей. Срок аренды земельного участка 5 лет.
Лот № 4. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0506003:2, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 397021 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения;

Обременения: На часть земельного участка зарегистрированы ограничения прав, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации.

Начальный размер арендной платы за земельный участок 20725 рублей в год, «шаг аукциона» 621 рубль, сумма задатка 4145 рублей. Срок аренды земельного участка 5 лет.

Лот № 5. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0501004:1, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 635057 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения;

Обременения: На часть земельного участка зарегистрированы иные ограничения (обременения) прав.
Начальный размер арендной платы за земельный участок 39342 рубля в год, «шаг аукциона» 1180 рублей, сумма задатка 7868 рублей. Срок аренды земельного участка 5 лет.

Лот № 6. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0506003:3, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 406000 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения;

Обременения не зарегистрированы.
Начальный размер арендной платы за земельный участок 21204 рубля в год, «шаг аукциона» 636 рублей, сумма задатка 4241 рубль. Срок аренды земельного участка 5 лет.

Лот № 7. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:1102001:3, почтовый адрес ориентира: Самарская область, Исаклинский район, в границах фонда перераспределения СПК «Рассвет», общей площадью 2867441 кв.м. в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, для сельскохозяйственного производства.

Обременения не зарегистрированы.

Начальный размер арендной платы за земельный участок 86025 рубля в год, «шаг аукциона» 2580 рублей, сумма задатка 17205 рублей. Срок аренды земельного участка 3 года.

Лот № 8. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:1102001:1, почтовый адрес ориентира: Самарская область, Исаклинский район, в границах фонда перераспределения СПК «Рассвет», общей площадью 810496 кв.м. в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, для сельскохозяйственного производства.

Обременения не зарегистрированы.

Начальный размер арендной платы за земельный участок 24315 рублей в год, «шаг аукциона» 729 рублей, сумма задатка 4863 рубля. Срок аренды земельного участка 3 года.

2. Установили: на 16-00 часов 16 июня 2015 года на данные земельные участки поступили следующие заявки:

2.1. . Заявка от ИП Николаева Николая Николаевича, главы крестьянского (фермерского) хозяйства, ОГРНИП 312638109400013, зарегистрированного по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с.Мордово-Аделяково, ул. Куйбышева, д. 71, подана на Лот № 1. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:1601006:89, почтовый адрес ориентира: Самарская область, Исаклинский район, юго-восточнее с.Мордово-Аделяково, площадью 50000 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, для крестьянско-фермерского хозяйства (регистрационный номер заявки 58 от 23.06.2015 года, задаток зачислен 26.06.2015 года).

2.2. Заявка от СПК «Новый Путь» (ИНН 6369000474, юридический адрес: Самарская область, Исаклинский район, с.Смольково, ул. Юбилейная, д. 62), в лице председателя Сидорова Владимира Степановича, действующего на основании Устава, подана на следующие земельные участки:
Лот № 2. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0501005:5, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 965260 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения (регистрационный номер заявки 69 от 15.07.2015 года, задаток зачислен 09.07.2015 года);

Лот № 3. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0501004:3, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 189561 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения (регистрационный номер заявки 68 от 15.07.2015 года, задаток зачислен 09.07.2015 года);

Лот № 4. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0506003:2, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 397021 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения (регистрационный номер заявки 67 от 15.07.2015 года, задаток зачислен 09.07.2015 года);

Лот № 5. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0501004:1, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 635057 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения (регистрационный номер заявки 66 от 15.07.2015 года, задаток зачислен 09.07.2015 года);

Лот № 6. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0506003:3, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 406000 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения (регистрационный номер заявки 65 от 15.07.2015 года, задаток зачислен 09.07.2015 года).

2.3. Заявок на участие в аукционе на земельный участок Лот № 5. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:1102001:3, почтовый адрес ориентира: Самарская область, Исаклинский район, в границах фонда перераспределения СПК «Рассвет», общей площадью 2867441 кв.м. в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, для сельскохозяйственного производства, не поступило.

2.4. Заявок на участие в аукционе на земельный участок Лот № 4. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:1102001:1, почтовый адрес ориентира: Самарская область, Исаклинский район, в границах фонда перераспределения СПК «Рассвет», общей площадью 810496 кв.м. в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, для сельскохозяйственного производства, не поступило.

3. Рассмотрев представленные документы, комиссия приняла единогласное решение:
3.1. По Лоту № 1. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:1601006:89, почтовый адрес ориентира: Самарская область, Исаклинский район, юго-восточнее с.Мордово-Аделяково, площадью 50000 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, для крестьянско-фермерского хозяйства:

3.1.1. поступила единственная заявка от  ИП Николаева Николая Николаевича, главы крестьянского (фермерского) хозяйства, ОГРНИП 312638109400013, зарегистрированного по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с.Мордово-Аделяково, ул. Куйбышева, д. 71. Заявка соответствует заявленным требованиям и условиям аукциона.
3.1.2. в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признать несостоявшимся и в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по цене равной начальному размеру арендной платы за земельный участок по данному лоту.

3.2. По Лоту № 2. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0501005:5, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 965260 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения:

3.2.1.  поступила единственная заявка от СПК «Новый Путь» (ИНН 6369000474, юридический адрес: Самарская область, Исаклинский район, с.Смольково, ул. Юбилейная, д. 62), в лице председателя Сидорова Владимира Степановича, действующего на основании Устава. Заявка соответствует заявленным требованиям и условиям аукциона.

3.2.2. в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признать несостоявшимся и в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по цене равной начальному размеру арендной платы за земельный участок по данному лоту.

3.3. По Лоту № 3. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0501004:3, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 189561 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения:

3.3.1. поступила единственная заявка от СПК «Новый Путь» (ИНН 6369000474, юридический адрес: Самарская область, Исаклинский район, с.Смольково, ул. Юбилейная, д. 62), в лице председателя Сидорова Владимира Степановича, действующего на основании Устава. Заявка соответствует заявленным требованиям и условиям аукциона.

3.3.2. в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признать несостоявшимся и в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по цене равной начальному размеру арендной платы за земельный участок по данному лоту.

3.4. По Лоту № 4. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0506003:2, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 397021 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения:

3.4.1. поступила единственная заявка от СПК «Новый Путь» (ИНН 6369000474, юридический адрес: Самарская область, Исаклинский район, с.Смольково, ул. Юбилейная, д. 62), в лице председателя Сидорова Владимира Степановича, действующего на основании Устава. Заявка соответствует заявленным требованиям и условиям аукциона.

3.4.2. в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признать несостоявшимся и в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по цене равной начальному размеру арендной платы за земельный участок по данному лоту.
3.5. По Лоту № 5. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0501004:1, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 635057 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения:

3.5.1. поступила единственная заявка от СПК «Новый Путь» (ИНН 6369000474, юридический адрес: Самарская область, Исаклинский район, с.Смольково, ул. Юбилейная, д. 62), в лице председателя Сидорова Владимира Степановича, действующего на основании Устава. Заявка соответствует заявленным требованиям и условиям аукциона.

3.5.2. в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признать несостоявшимся и в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по цене равной начальному размеру арендной платы за земельный участок по данному лоту.
3.6. По Лоту № 6. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:0506003:3, местоположение: Самарская область, Исаклинский район, СПК «Новый Путь», площадью 406000 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, фонд перераспределения:
3.6.1. поступила единственная заявка от СПК «Новый Путь» (ИНН 6369000474, юридический адрес: Самарская область, Исаклинский район, с.Смольково, ул. Юбилейная, д. 62), в лице председателя Сидорова Владимира Степановича, действующего на основании Устава. Заявка соответствует заявленным требованиям и условиям аукциона.

3.6.2. в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признать несостоявшимся и в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по цене равной начальному размеру арендной платы за земельный участок по данному лоту.

3.7. По Лоту № 7. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:1102001:3, почтовый адрес ориентира: Самарская область, Исаклинский район, в границах фонда перераспределения СПК «Рассвет», общей площадью 2867441 кв.м. в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, для сельскохозяйственного производства:
3.5.1. в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признать несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе по данному лоту.

3.8. По Лоту № 8. Земельный участок (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым номером 63:19:1102001:1, почтовый адрес ориентира: Самарская область, Исаклинский район, в границах фонда перераспределения СПК «Рассвет», общей площадью 810496 кв.м. в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, для сельскохозяйственного производства:

3.8.1. в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признать несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе по данному лоту.

Заместитель председателя комиссии:                   __________________               В.Д. Терентьев
                                                                                 __________________                А.В. Власов
                                                                                ___________________            Ю.А. Мокшин

Секретарь комиссии:                                              ___________________            Н.Г. Федотова